
Příloha č. 9 Zadávací dokumentace 

Kontrolní list pro vyhodnocení sociálního a 

environmentálního odpovědného zadávání a inovací ve 

veřejné zakázce 

„Rodinný park Podhůra“ 
Zadavatel: 

Městské lesy Chrudim, s.r.o. 

Resselovo náměstí č.p. 77 

537 01 Chrudim 

IČO: 27465659 
 

Aspekty odpovědného veřejného zadávání či 
inovací, které je možné zohlednit ve veřejné 
zakázce 

Vyhodnocení možnosti 
zohlednění OVZ a inovací 
(ano/ne/nerelevantní) 
 

Jaká opatření budou přijata? 
Případně proč aspekt OVZ či inovace 
zadavatel nevyužil? 
 

Mohou při plnění veřejné zakázky získat práci 
osoby znevýhodněné na trhu práce? 

Tato možnost je teoreticky 

možná, pakliže bude dodavatel 

přijímat pro provádění prací 

i nové zaměstnance. Pokud má 

dodavatel stálou základnu 

zaměstnanců, se kterou je 

schopen kapacitně plnění 

zakázky zvládnout, je tento 

aspekt odpovědného zadávání 

spíše nepravděpodobný. 

Vzhledem k rozsahu a předmětu plnění 

veřejné zakázky je zadavatel názoru, 

že aplikace této zásady ve formě 

povinného vytvoření pracovního místa 

pro osobu znevýhodněnou na trhu práce 

by představovala nepřiměřeně přísnou 

podmínku, která by mohla být vnímána 

jako nepřiměřená překážka hospodářské 

soutěže. Nicméně zadavatel deklaruje, že 

jakkoliv nazakazuje dodavateli v rámci 

plnění veřejné zakázky vytvořit pracovní 

místo pro osobu znevýhodněnou na trhu 

práce, pakliže rizika spojené s jejím 

zaměstnáním vyhodnotí dodavatel jako 

přiměřená. 
Mohou při plnění veřejné zakázky noví 
zaměstnanci, zejména znevýhodnění na trhu 
práce, získat nebo si zvýšit kvalifikaci? Je 
možné v rámci plnění veřejné zakázky 
uspořádat exkurze pro školy nebo veřejnost? 

Exkurze jsou možné, ale musí se 
brát v potaz charakter stavby a 
tím i hledisko BOZP.  

V případě žádosti o exkurzi se bude 
žádost projednávat se zhotovitelem 
stavby a koordinátorem BOZP, kdy se 
určí pravidla možnosti exkurze.  

Existuje zvýšené riziko, že při plnění veřejné 
zakázky bude docházet k porušování 
zákonného standardu pracovních podmínek 
dle zákoníku práce, právních předpisů v oblasti 
zaměstnanosti a BOZP? Případně je relevantní 
v rámci veřejné zakázky hodnotit lepší 
pracovní podmínky osob podílejících se na 
plnění, nad rámec zákonného standardu 
pracovních podmínek? 

Zadavatel vyhodnotil, že zvýšené 
riziko v tomto ohledu nehrozí. 
Drobná rizika budou ošetřena. 

Běžná rizika ve vztahu k BOZP, 
k opožděným platbám poddodavatelům 
apod. jsou zohledněna v návrhu 
smlouvy o dílo. Objednatel vyžaduje 
řádné a včasné plnění finančních 
závazků vůči všem účastníkům 
dodavatelského řetězce podílejícím se 
na plnění veřejné zakázky. Na stavbě 
bude působit koordinátor BOZP externě 
zajištěný objednatelem. 

Existuje zvýšené riziko, že při plnění veřejné 
zakázky může docházet k porušování 
mezinárodních úmluv o lidských právech, 
sociálních či pracovních právech, zejména 
úmluv Mezinárodní organizace práce (ILO) 
uvedených v příloze X směrnice č. 
2014/24/EU? 

Zadavatel vyhodnotil, že zvýšené 
riziko v tomto ohledu nehrozí. 

Žádná, zadavatel při plnění obdobných 
zakázek porušování v tomto směru 
doposud nezaznamenal. 



Příloha č. 9 Zadávací dokumentace 

Mohou plnění veřejné zakázky (nebo její části) 
poskytnout sociální podniky, případně se na 
plnění podílet jako poddodavatelé? 

Tato možnost je teoreticky možná, 

nicméně přijetí zvláštních opatření 

za účelem lepšího přístupu 

sociálních podniků k veřejné 

zakázce bylo vyhodnoceno jako 

nerelevantní. 

Vzhledem k předmětu veřejné 

zakázky zadavatel požaduje určitou 

míru odborné způsobilosti a 

kvalifikace dodavatele, kterou 

zřejmě většina sociálních podniků z 

povahy jejich definice a účelu jejich 

fungování nebude disponovat. 

Zadavateli není známo, že by některý ze 

sociálních podniků byl schopen 

poskytnout plnění veřejné zakázky, 

nicméně tuto možnost v zadávacích 

podmínkách přímo nevylučuje. 

Zadavatel nastavením zadávacích 

podmínek nevytváří nepřiměřené a 

neodůvodněné překážky, které by bránili 

v účasti dodavatelům, avšak s ohledem 

na předmět veřejné zakázky je povinen 

zajistit, aby plnění zakázky bylo 

provedeno dodavatelem s příslušnou 

odborností a kvalifikací. 

Mohou veřejnou zakázku nebo její část plnit 
malé a střední podniky (případně se na plnění 
podílet jako poddodavatelé)? Je vhodné 
přijmout taková opatření, aby se zlepšil jejich 
přístup k účasti ve veřejné zakázce? 

Je předpoklad, že se na plnění 
zakázky budou podílet malé a 
střední podniky. 

Zadavatel nastavením zadávacích 

podmínek (vč. podmínek účasti) 

nevytváří žádné nepřiměřené 

administrativní či jiné překážky spojené s 

podáním nabídky a účastí na plnění 

veřejné zakázky. 

Zadavatel v maximální možné míře 

poskytuje jako součást zadávacích 

podmínek účastníkům většinu 

požadovaných dokumentů vzorem, čímž 

zlepšuje podmínky jejich přístupu k 

účasti na veřejné zakázce. 

Existuje ekonomicky přijatelné řešení, které 
umožní získat plnění šetrnější k životnímu 
prostředí, zejména které povede k omezení 
spotřeby energií, vody, surovin, produkce 
znečišťujících látek uvolňovaných do ovzduší, 
vody, půdy, omezení uhlíkové stopy apod.? 
 

Zadavatel v projektové 
dokumentaci učinil veškerá 
opatření tak, aby byla stavba 
šetrná k životnímu prostředí.  

Předmět plnění veřejné zakázky není 

s ohledem na svůj účel spojen 

s výraznými nároky na spotřebu energií 

a vody. Návrh předmětu plnění 

specifikovaný v projektové dokumentaci 

a podmínky provádění předmětu plnění 

stanovené ve stavebním povolení počítají 

s využitím nezávadných materiálů 

a výrobků splňující příslušné zákonné 

normy a certifikace. Pro plnění veřejné 

zakázky jsou navržena opatření 

pro zamezení nežádoucích vlivů 

provádění prací na okolní prostředí. 
Existuje ekonomicky přijatelné řešení, které 
umožní využití obnovitelných zdrojů, 
recyklovaných surovin, snížení množství 
odpadu, zohlednění nákladů životního 
cyklu či zapojení jiných aspektů cirkulární 
ekonomiky? 

Tento aspekt byl zohledněn 

v projektové dokumentaci 

i v dalším nastavení zadávacích 

podmínek. 

Projektová dokumentace a podmínky 

uvedené ve stavebním povolení 

stanovují podmínky ve vztahu k využití 

šetrných a nezávadných materiálů při 

plnění veřejné zakázky a dále pravidla 

pro nakládání s odpady. 

Zadavatel dále v nastavení zadávacích 

podmínek stanovil podmínku či výraznou 

preferenci elektronické komunikace 

(vedení elektronického stavebního 

deníku, komunikace mezi smluvními 

stranami, předávání dokladů a 

dokumentů), využití recyklovaného 

papíru a eliminace nadužívání plastových 

obalů. 
Existuje ekonomicky přijatelné řešení pro 
inovaci, tedy pro implementaci nového nebo 
značně zlepšeného produktu, služby nebo 
postupu souvisejícího s předmětem veřejné 
zakázky? 

Tento aspekt byl vyhodnocen 

jako nerelevantní. 
Předmět veřejné zakázky je specifikován 

v projektové dokumentaci. Z hlediska 

elektronizace procesů souvisejících 

s plnění veřejné zakázky (příjem el. 

faktur, 



Příloha č. 9 Zadávací dokumentace 

vedení el. stavebního deníku) se jedná již 

o zavedenou praxi zadavatele. 
 


